[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
15 декабря 2023 года                                                                                        №  265
пос. Ефимовский

О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 15 декабря 2022 года № 212 «Об установлении стоимости  доставки печного топлива (дровяной древесины) на нужды отопления жилых домов для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Ефимовского городского поселения в 2023 году»
(с изменениями, внесенными решением совета депутатов
 от 09.06.2023 № 236, 10.11.2023 № 261)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с пунктом 2.6 постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», пунктом 2.13 постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», в целях предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, совет депутатов Ефимовского городского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести в решение совета депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15 декабря 2022 года № 212 «Об установлении стоимости  доставки печного топлива (дровяной древесины) на нужды отопления жилых домов для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Ефимовского городского поселения в 2023 году» (с изменениями, внесенными решением совета депутатов от 09.06.2023 № 236, 10.11.2023 № 261), следующие изменение, изложив пункт 2 приложения в следующей редакции:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить с 1 января 2023 года цену на доставку печного топлива (1 кубического метра дров, 1 тонны угля) применяемую для расчета денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в размере 850 рублей».

 2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 июля 2023 года.
Глава Ефимовского городского поселения                                       М.В. Тунденкова
Разослано: в прокуратуру, регистр МНПА, ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения», в дело.